2023 年 12 月 14 日

各  位

会 社 名 デ ー タ セ ク シ ョ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社⾧ C EO 林  健 人

（コード番号：3905 東証グロース）

問い合わせ先 代表取締役副社⾧ CFO 岩 田 真 一

TEL. 050-3649-4858

連結子会社における損失発生について

当社の連結子会社（完全子会社）であるJach Technology SpA（チリ法人、以下「Jach社」と

いいます。）が発行済の種類株式（優先株式）に関して、今後、Jach社から優先株主に対し

て、当該優先株式の条件に基づく優先配当を実施することに伴い、損失が発生する可能性がご

ざいますので、下記のとおりお知らせいたします。

１．本件の経緯

 当社の連結子会社である Jach 社は、議決権の無い種類株式（優先株式：一定の業績条件達成

により、優先配当金額自体も連動する優先配当権あり）を発行しております。優先株主との契約

上、この優先配当権は、優先株主による業績条件計算期間等の指定後に発生いたしますが、今般

業績計算期間の経過により、業績条件の達成が確認されたことから、優先株主との間で優先配当

権の取扱いに関する協議を開始しており、今後、重要な連結子会社である Jach 社において、優

先配当権の確定に伴う損失計上の可能性が発生したことから、適時開示を行うものです。

２．種類株式（優先株式）の概要

（１）株 式 の 種 類 優先株式

（２）発行済株式数 30,545,002 株

（３）株 主 の 権 利 議決権なし

一定の業績条件達成により、優先配当金額自体も連動する優先配当権

あり

（４）優先配当金額 USD3,299,158（最大）

（５）優 先 株 主 優先株主との間で協議を開始し、現在協議中であることから、非開示

と致します。

３．今後の見通し

 前述の通り、本優先配当権の確定は、優先株主との協議を経たのち、優先株主による業績条件

計算期間等の指定をもって確定するものではございますが、現時点においても、業績条件の達成

状況に基づく優先配当金額として、最大で USD3,299,158 を見込んでおります。

 このため、現時点においても、重要な連結子会社である Jach 社において想定される優先配当

金額相当の損失が発生する可能性があり、今般のタイミングで適切に適時開示を行うとともに、

今後のストラクチャー・実施時期、また、会計処理などの詳細が確定次第、業績への影響度合い

の精査を行い、これらの詳細及び業績予想修正の要否等につきまして、別途適切に適時開示をい

たします。

以上